
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    Παλλήνη, 16-08-2022 

     ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          Αρ. Πρωτ.:23552 
   ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                          

         

                                  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση της προμήθειας με τίτλο:  
«Προμήθεια ειδικού διαλύματος ADBLUE 2022» 

 

                                           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209, παρ. 9 του Ν.3463/06, όπως τροποποιήθηκε από την 

περιπτ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.  

3. Τις διατάξεις του αρ. 118 παρ. 1 του Ν. 4412/2016 και τις τροποποιήσεις καθώς και 

του Ν. 4782/2021.  

4. Την υπ΄ αριθ. 170/2021 (ΑΔΑ 63ΑΦΩΞΚ-ΚΥΦ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που 

αφορά την ψήφιση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 η οποία  

επικυρώθηκε από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής µε την υπ΄ 

αριθ. Πρωτ. 3354/12-1-2022 απόφασή του και όπως έχει αναμορφωθεί και ισχύει.  

5. Τη υπ’ αριθ. 20/2022  μελέτη για την προμήθεια  με τίτλο «Προμήθεια ειδικού 

διαλύματος ADBLUE (2022)» τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της Δ/νσης 

Καθαριότητας – Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής του Δήμου.  

6. Την υπ΄ αριθ. 352/2022 (ΑΔΑ Ψ44ΨΩΞΚ-ΔΓ4) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που 

αφορά τον τρόπο διενέργειας της προμήθειας. 

7. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 22259/03-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ011046809) πρωτογενές αίτημα 

της Δ/νσης Καθαριότητας – Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής του Δήμου.  

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 22275/03-08-2022 πρόταση για έγκριση δαπάνης και διάθεση 

πίστωσης της Δ/νσης Καθαριότητας – Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής προς το 

Δήμαρχο.  

9. Το  υπ’ αριθ. πρωτ.: 22293/03-08-2022 τεκμηριωμένο αίτημα για την προμήθεια με 
τίτλο: «Προμήθεια ειδικού διαλύματος ADBLUE (2022)» του Διατάκτη-Δημάρχου περί 
της αναγκαιότητας της προμήθειας   προς την Οικονομική Υπηρεσία για την λήψη 
απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ)  προκειμένου να προβούμε στην έγκριση της 
δαπάνης και διάθεση της πίστωσης σε βάρος του Κ.Α  20.6641.0008 με τίτλο 
«Προμήθεια ειδικού διαλύματος ADBLUE (2022)» για την προμήθεια με ποσό 
πίστωσης 19.840,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022 για την πληρωμή της δαπάνης «Προμήθεια ειδικού 
διαλύματος ADBLUE (2022) ».   
Το παρόν  συνιστά το τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη (άρθρο 4, παρ.1 του Π.Δ. 
80/2016) το οποίο θα υποβληθεί στην Προϊσταμένη ∆/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
προκειμένου να καταρτίσει την αιτούμενη Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
(δημοσιονομική δέσμευση).  

10.Την ΑΑΥΣΥΜ 957/05-08-22 με αριθ. πρωτ.:22714/05-08-22 (ΑΔΑ: ΡΤΛΜΩΨΚ-Γ45) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη «Προμήθεια 
ειδικού διαλύματος ADBLUE» και διατίθεται  πίστωση ύψους ΔΕΚΑ ΕΝΝΕΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΟΧΤΑΚΟΣΙΑ ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΥΡΩ     (19.840,000€), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Παλλήνης Κ.Α. 

Ελληνική

ΑΔΑ: 6ΥΝ9ΩΞΚ-ΟΩΟ





20.6641.0008 (Προμήθεια ειδικού διαλύματος ADBLUE (2022)  που αφορά Τακτικά 
έξοδα.  

11.Το εγκεκριμένο αίτημα με αριθμό ΑΔΑΜ 22REQ011067792.  

12.Την υπ’ αριθ. πρωτ. 22830/08-08-2022 Απόφαση Δημάρχου έγκρισης διενέργειας & 
τεχνικών προδιαγραφών της εν λόγω προμήθειας. 

13.Την υπ’ αριθ. πρωτ. 23450/12-08-2022  προσφορά του ΚΟΛΟΝΕΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Ο.Ε. ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ –ΒΟΥΛΚΑΝΙΖΑΤΕΡ – ΜΗΧ/ΚΑ –ΦΑΝΟΠΟΙΙΑ – ΒΑΦΕΣ  17ο χλμ.Λ.ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ-
ΠΑΛΛΗΝΗ – ΤΗΛ.: 210 6666929 – ΑΦΜ: 801265585, ΔΟΥ  Παλλήνης, 
email:stkoloneros@gmail.com με  οικονομική προσφορά συνολικού ποσού δεκαπέντε 
χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ  (15.872,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%   

14.Την από 16-08-2022 εισήγηση ανάθεσης (γνωμοδότηση) της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής.  

15.Την ανάγκη του Δήμου για την ανωτέρω προμήθεια για κάλυψη συνεχιζόμενων αναγκών 
του στόλου οχημάτων. 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

1. Αναθέτουμε στην επιχείρηση ΚΟΛΟΝΕΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Ο.Ε. ΕΜΠΟΡΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ –
ΒΟΥΛΚΑΝΙΖΑΤΕΡ – ΜΗΧ/ΚΑ –ΦΑΝΟΠΟΙΙΑ – ΒΑΦΕΣ  17ο χλμ.Λ.ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ-ΠΑΛΛΗΝΗ – ΤΗΛ.: 
210 6666929 – ΑΦΜ: 801265585, ΔΟΥ  Παλλήνης, email:stkoloneros@gmail.com την εκτέλεση 
της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ειδικού διαλύματος ADBLUE (2022)» έναντι συνολικού 
ποσού 25.872,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% σε βάρος του Κ.Α. 20.6641.0008. 
2. Η πληρωμή θα γίνει τμηματικά με την παράδοση των 8.000 λίτρων του ειδικού διαλύματος 
ADBLUE, την έκδοση δελτίου αποστολής-τιμολογίου πώλησης και τη σύνταξη του σχετικού 
πρωτοκόλλου παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή μέχρι του ποσού δεκαπέντε χιλιάδων 
οκτακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ  (15.872,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  και για δώδεκα 
(12) μήνες από την επόμενη ημέρα από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης ή μέχρι της 
εξαντλήσεως των ποσοτήτων. 
3. Δεν απαιτείται έκδοση εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης (αρ. 72, παρ. βτου Ν. 

4412/2016). 
 
 
                                                                  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
 
                                                             ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΥΝ9ΩΞΚ-ΟΩΟ




		2022-08-16T11:11:24+0300
	Athens




